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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 15. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 122 

(alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 122: 

 

Vil ministeren redegøre for, om udlændinge, der ansøger om dispensation til kra-

vene til tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse, dansk indfødsret eller an-

søger om førtidspension, og i disse relationer påberåber sig alverdens sygdom og 

handikap over for myndighederne, umiddelbart forud for eller efterfølgende kan 

have ansøgt om eller indgive ansøgning om kørekort til kategori B (bil) med en læ-

geerklæring til kørekort, hvor det fremgår, at de er komplet raske og ikke fejler no-

get som helst, og vil ministeren i bekræftende fald kommentere på, om ministeren 

som spørgeren finder det betænkeligt, hvis den samme person uden stor tidsmæs-

sig forskydelse er rask ved kørekortansøgning, men sygdomssvækket eller handi-

kappet ved ansøgning om dispensation og ydelser? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan for så vidt angår ansøgere, som sø-

ger om dispensation fra kravene til dansk indfødsret, henvise til den tidligere be-

svarelse af 8. maj 2023 på spørgsmål 85 fra Indfødsretsudvalget (2022-23 (2. sam-

ling)), hvori det bl.a. fremgår, at der er tale om to forskellige regelsæt, der regulerer 

udstedelse af kørekort og statsborgerskab ved naturalisation, og at hensynene bag 

disse regelsæt ikke er direkte sammenlignelige.  

 

Tilsvarende gør sig gældende for udlændinge, der søger om dispensation til kravene 

til tidsubegrænset opholdstilladelse, idet Udlændingestyrelsen ikke i forbindelse 

med sagsbehandling af sådanne ansøgninger indhenter oplysninger om ansøgernes 

eventuelle kørekort. 

 

2. Jeg kan for så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører ansøgere om før-

tidspension, henvise til beskæftigelsesministeren, der har ressortansvaret for reg-

lerne på dette område.  

 

 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 122

Indfødsretsudvalget 2023-24
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